

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

CENTRUM ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI LIPTOVSKÝ HRÁDOK -  
ODSTRÁNENIE HAVARIJNÉHO STAVU HYGIENICKÝCH ZARIADENÍ

JKSO

EČO

Miesto

Liptovský Hrádok

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Žilinský samosprávny kraj

Projektant

Zhotoviteľ

ERPOS, spol. s r. o.

Spracoval

TG

Rozpočet číslo

Dňa

23. 8. 2024

Položiek

CPV

CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         | B Doplnkové náklady |    |                   | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                         |           |
|--------------------------|--------------|---------|---------------------|----|-------------------|--------------------------------|-------------------------|-----------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 99,67               | 8  | Práce nadčas      | 13                             | GZS                     | 0,00      |
| 2                        |              | Montáž  | 2 632,87            | 9  | Bez pevnej podl.  | 14                             | Projektové práce        | 0,00      |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 3 822,89            | 10 | Kultúrna pamiatka | 15                             | Sťažené podmienky       | 0,00      |
| 4                        |              | Montáž  | 7 457,67            | 11 |                   | 16                             | Vplyv prostredia        | 0,00      |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 386,75              |    |                   | 17                             | Iné VRN                 | 0,00      |
| 6                        |              | Montáž  | 1 020,60            |    |                   | 18                             | VRN z rozpočtu          | 0,00      |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 15 420,45           | 12 | DN (r. 8-11)      | 19                             | VRN (r. 13-18)          | 0,00      |
| 20                       | HZS          |         | 0,00                | 21 | Kompl. činnosť    | 22                             | Ostatné náklady         | 810,00    |
| Projektant               |              |         |                     |    |                   | D Celkové náklady              |                         |           |
|                          |              |         |                     |    |                   | 23                             | Súčet 7, 12, 19-22      | 16 230,45 |
| Dátum a podpis           |              |         | Pečiatka            |    |                   | 24                             | DPH 20,00 % z 16 230,45 | 3 246,09  |
| Objednávateľ             |              |         |                     |    |                   | 25                             | Cena s DPH (r. 23-24)   | 19 476,54 |
|                          |              |         |                     |    |                   | E Prípochty a odpočty          |                         |           |
| Dátum a podpis           |              |         | Pečiatka            |    |                   | 26                             | Dodávky objednávateľa   | 0,00      |
| Zhotoviteľ               |              |         |                     |    |                   | 27                             | Kľzavá doložka          | 0,00      |
|                          |              |         |                     |    |                   | 28                             | Zvýhodnenie             | 0,00      |
| Dátum a podpis           |              |         | Pečiatka            |    |                   |                                |                         |           |

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** CENTRUM ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI LIPTOVSKÝ HRÁDOK - ODSTRÁNENIE HAVARIJNÉHO STAVU HYGIENICKÝCH ZARIADENÍ

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Liptovský Hrádok

Spracoval: TG

Dátum: 23. 8. 2024

| Kód    | Zákazka                                                                                                         | Cena bez DPH | DPH      | Cena s DPH | Ostatné | ZRN       | HZS  | VRN  | KČ   |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|------------|---------|-----------|------|------|------|
| 163    | CENTRUM ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI<br>LIPTOVSKÝ HRÁDOK - ODSTRÁNENIE<br>HAVARIJNÉHO STAVU HYGIENICKÝCH ZARIADENÍ | 16 230,45    | 3 246,09 | 19 476,54  | 810,00  | 15 420,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03205  | VV                                                                                                              | 16 230,45    | 3 246,09 | 19 476,54  | 810,00  | 15 420,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Celkom |                                                                                                                 | 16230,45     | 3246,09  | 19 476,54  | 810,00  | 15 420,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

## ROZPOČET

Stavba: CENTRUM ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI LIPTOVSKÝ HRÁDOK - ODSTRÁNENIE HAVARIJNÉHO STAVU HYGIENICKÝCH ZARIADENÍ  
Objekt: VV

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 23. 8. 2024

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 2 732,54 0,000**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 729,74 0,000**

|   |                |                                                                                             |    |        |       |          |       |
|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|-------|
| 1 | 612409991.S    | Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.              | m  | 31,820 | 3,36  | 106,92   | 0,000 |
| 2 | 612460121.S    | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou                                    | m2 | 48,970 | 2,00  | 97,94    | 0,000 |
| 3 | 632001051.S    | Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky                          | m2 | 10,680 | 0,81  | 8,65     | 0,000 |
| 4 | 585520008700.S | Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá | kg | 11,740 | 4,68  | 54,94    | 0,000 |
| 5 | 632451503.S    | Opravná a vyrovnávací hmoty na báze cementu, hr. 5 mm                                       | m2 | 59,650 | 19,67 | 1 173,32 | 0,000 |
| 6 | 642942111.S    | Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2                      | ks | 1,000  | 49,14 | 49,14    | 0,000 |
| 7 | 553310004700   | Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970 L                                                       | ks | 1,000  | 44,73 | 44,73    | 0,000 |
| 8 | 0797639891     | vetracia mriežka 300x150 - dodávka a montáž                                                 | ks | 6,000  | 32,35 | 194,10   | 0,000 |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 779,18 0,000**

|                 |             |                                                                                                                |    |        |       |        |       |
|-----------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|-------|
| 9               | 941955002.S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m                                   | m2 | 10,680 | 5,40  | 57,67  | 0,000 |
| 10              | 952901111.S | Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m                                                                      | m2 | 10,680 | 5,35  | 57,14  | 0,000 |
| 11              | 962032231   | Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t              | m3 | 0,210  | 36,71 | 7,71   | 0,000 |
| vetracie otvory |             |                                                                                                                |    |        |       |        |       |
| 12              | 965081712.S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t              | m2 | 10,680 | 3,06  | 32,68  | 0,000 |
| 13              | 95290141R   | Demontáž vetracích mriežok 250x150 mm                                                                          | ks | 6,000  | 2,67  | 16,02  | 0,000 |
| 14              | 968063455   | Demontáž kovovej dverovej zárubne                                                                              | ks | 1,000  | 28,06 | 28,06  | 0,000 |
| 15              | 968061125.S | Vyvesenie dreveného dverového krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t                                         | ks | 5,000  | 1,07  | 5,35   | 0,000 |
| 16              | 978059531.S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t | m2 | 48,970 | 5,39  | 263,95 | 0,000 |
| 17              | 979011111.S | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                      | t  | 3,760  | 13,55 | 50,95  | 0,000 |
| 18              | 979081111.S | Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                              | t  | 71,440 | 1,08  | 77,16  | 0,000 |
| 19              | 979081121.S | Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                  | t  | 3,760  | 8,10  | 30,46  | 0,000 |
| 20              | 979082111.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                    | t  | 3,760  | 14,31 | 53,81  | 0,000 |
| 21              | 979082121.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                     | t  | 15,040 | 1,13  | 17,00  | 0,000 |
| 22              | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                               | t  | 3,760  | 21,60 | 81,22  | 0,000 |

**99 Presun hmôt HSV 223,62 0,000**

|    |             |                                                                                   |   |       |        |        |       |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--------|--------|-------|
| 23 | 999281111.S | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 1,428 | 156,60 | 223,62 | 0,000 |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--------|--------|-------|

**PSV Práce a dodávky PSV 11 280,56 0,000**

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 810,00 0,000**

|    |      |                                                                                                |      |       |        |        |       |
|----|------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|-------|
| 24 | Pol1 | Úprava rozvodov kanalizácie (zasekanie a dopojenie prípojok do pôvodnej kanalizácie, WC kombi) | kpl. | 1,000 | 810,00 | 810,00 | 0,000 |
|----|------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|-------|

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 242,00 0,000**

|    |              |                                                               |      |       |          |          |       |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|-------|
| 25 | 722171130.PC | Úprava rozvodov vody (zasekanie a dopojenie prípojok, cca20m) | kpl. | 1,000 | 1 242,00 | 1 242,00 | 0,000 |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|-------|

**725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 1 202,75 0,000**

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 26 | 725119309.S    | Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej                                                     | ks | 3,000           | 54,05           | 162,15      | 0,000           |
| 27 | 725210821.S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t                             | ks | 1,000           | 9,44            | 9,44        | 0,000           |
| 28 | 725820810.S    | Demontáž batérie, umývadlovej nástennej, -0,0026t                                                  | ks | 1,000           | 6,12            | 6,12        | 0,000           |
| 33 | 725829601.S    | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním | ks | 1,000           | 18,41           | 18,41       | 0,000           |
| 34 | 551450003800.S | Batéria umývadlová stojanková páková                                                               | ks | 1,000           | 61,78           | 61,78       | 0,000           |
| 35 | 725860820.S    | Demontáž jednoduchéj zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlá -0,00085t          | ks | 1,000           | 2,20            | 2,20        | 0,000           |
| 36 | 725810811.S    | Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t                                                  | ks | 5,000           | 2,67            | 13,35       | 0,000           |
| 37 | 725110811.S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t                 | ks | 3,000           | 18,41           | 55,23       | 0,000           |
| 38 | 642340000600.S | Misa záchodová keramická kombinovaná                                                               | ks | 3,000           | 184,04          | 552,12      | 0,000           |
| 39 | 554330000300.S | Záchodové sedadlo plastové s poklopom                                                              | ks | 3,000           | 36,16           | 108,48      | 0,000           |
| 40 | 725219401.S    | Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                           | ks | 1,000           | 44,61           | 44,61       | 0,000           |
| 41 | 642110004300.S | Umývadlo keramické bežný typ                                                                       | ks | 1,000           | 67,69           | 67,69       | 0,000           |
| 42 | 725869300.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlovej do D 32 mm                    | ks | 1,000           | 10,64           | 10,64       | 0,000           |
| 43 | 551620005300.S | Zápachová uzávierka - sifón umývadlový a bidetový DN 32                                            | ks | 1,000           | 6,87            | 6,87        | 0,000           |
| 44 | 725819201.S    | Montáž ventilu nástenného/rohového G 1/2                                                           | ks | 7,000           | 7,37            | 51,59       | 0,000           |
| 45 | 551110019900.S | Ventil rohový, 1/2"                                                                                | ks | 7,000           | 3,97            | 27,79       | 0,000           |
| 46 | 998725202.S    | Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m                            | %  | 12,000          | 0,36            | 4,28        | 0,000           |

**733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 1 811,54 0,000**

|    |              |                                                                                                    |     |       |          |          |       |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|-------|
| 47 | 735151821    | Demontáž vykurovacích telies                                                                       | kus | 2,000 | 13,50    | 27,00    | 0,000 |
| 48 | 735192924    | Ostatné opravy vykurovacieho telesa - montáž vykurovacie telesa                                    | ks  | 2,000 | 43,20    | 86,40    | 0,000 |
|    |              | Radiátor KORAD                                                                                     | ks  | 2,000 | 174,07   | 348,14   | 0,000 |
| 49 | 733160000.PC | Kúrenárske práce (výmena ventilu , úprava potrubia, bez vypustenia systému, technológia zmrazením) | kpl | 1,000 | 1 350,00 | 1 350,00 | 0,000 |

**763 Konštrukcie - drevostavby 593,68 0,000**

|    |             |                                                                           |    |        |       |        |       |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|-------|
| 50 | 763138319   | Podhľad 2x12,5-OK,upevnenie na závesoch                                   | m2 | 10,680 | 52,39 | 559,53 | 0,000 |
| 51 | 998763303.S | Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m | t  | 0,703  | 48,58 | 34,15  | 0,000 |

**766 Konštrukcie stolárske 1 235,47 0,000**

|    |                |                                                                                                                     |    |        |        |        |       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|-------|
| 52 | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania             | ks | 5,000  | 27,00  | 135,00 | 0,000 |
| 53 | 611610000800.S | Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné | ks | 5,000  | 178,20 | 891,00 | 0,000 |
| 54 | 549150000600   | Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez                                              | ks | 5,000  | 39,69  | 198,45 | 0,000 |
| 55 | 998766202.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                               | %  | 12,000 | 0,92   | 11,02  | 0,000 |

**771 Podlahy z dlaždíc 633,77 0,000**

|    |             |                                                                               |    |        |       |        |       |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|-------|
| 56 | 771576105.S | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného, vrátane škárovania | m2 | 10,680 | 25,38 | 271,06 | 0,000 |
| 57 | 5976404700  | Dlaždice keramické                                                            | m2 | 11,740 | 26,59 | 312,17 | 0,000 |
| 58 | 998771202.S | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m             | %  | 12,000 | 4,21  | 50,54  | 0,000 |

**781 Obklady 2 519,77 0,000**

|    |             |                                                                                                 |    |        |       |          |       |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|-------|
| 59 | 781445201.S | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného, vrátane škárovania | m2 | 48,970 | 25,38 | 1 242,86 | 0,000 |
| 60 | 5976566154  | Obkladačky keramické hladké                                                                     | m2 | 51,410 | 22,11 | 1 136,68 | 0,000 |
| 61 | 597656615R  | Ukončovacie, rohové lišty                                                                       | m  | 38,000 | 2,94  | 111,72   | 0,000 |
| 62 | 998781202.S | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                               | %  | 12,000 | 2,38  | 28,51    | 0,000 |

**783 Nátery 757,40 0,000**

|    |             |                                                                                               |    |        |       |        |       |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|-------|
| 63 | 783201812.S | Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou      | m2 | 23,900 | 7,07  | 168,97 | 0,000 |
| 64 | 783225400.S | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm | m2 | 23,900 | 23,71 | 566,67 | 0,000 |

| Č.       | Kód položky | Popis                                                                                                                | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 65       | 783392220.S | Nátery vykurovacích telies ostatné disperzné - oceľových radiátorov článkových jednonásobné 2x s emailovaním - 105µm | m2 | 0,620           | 35,10           | 21,76       | 0,000           |
| stupačky |             |                                                                                                                      |    |                 |                 |             |                 |

**784 Maľby 474,18 0,000**

|    |             |                                                                                           |    |        |      |        |       |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|-------|
| 66 | 78425000R   | Pretmelenie stykov konštrukcií akrylátovým tmelom, D+M                                    | m  | 29,480 | 3,40 | 100,23 | 0,000 |
| 67 | 784410030   | Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m           | m  | 58,960 | 0,59 | 34,79  | 0,000 |
| 68 | 784418011.S | Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku          | m2 | 59,650 | 1,35 | 80,53  | 0,000 |
| 69 | 784410500.S | Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m                             | m2 | 54,450 | 0,16 | 8,71   | 0,000 |
| 70 | 784410100   | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m                         | m2 | 54,450 | 0,81 | 44,10  | 0,000 |
| 71 | 784422271   | Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m | m2 | 54,450 | 3,78 | 205,82 | 0,000 |

**M Práce a dodávky M 1 407,35 0,000**

**21-M Elektromontáže 1 407,35 0,000**

|    |                |                                                                |     |       |        |        |       |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|-------|
| 72 | 210201082.S    | Elektromontáže - osvetlenie                                    | kpl | 1,000 | 540,00 | 540,00 | 0,000 |
| 73 | 210201265.S    | Zapojenie LED svietidla IP65, zabudovateľné do podhľadu        | ks  | 5,000 | 20,52  | 102,60 | 0,000 |
| 74 | Pol7           | Revízia elektroinštalácie                                      | kpl | 1,000 | 378,00 | 378,00 | 0,000 |
| 75 | 348130002416.S | LED svietidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x26W, IP65, | ks  | 5,000 | 77,35  | 386,75 | 0,000 |

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 540,00 0,000**

|    |             |                                                                                                                                                                                                                            |     |        |       |        |       |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|-------|
| 76 | HZS000112.S | Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (demonťáž a spätná montáž madiel, držiakov, zrkadiel, revíznych dvierok, vešiakov, vypínačov, svietidiel..) | hod | 20,000 | 27,00 | 540,00 | 0,000 |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|-------|

**OST Ostatné 270,00 0,000**

|    |   |                                                                                         |     |       |        |        |       |
|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|-------|
| 77 | 1 | Likvidácia vzniknutého odpadu z obalov stavebných materiálov, vrátane odvozu na skládku | kpl | 1,000 | 270,00 | 270,00 | 0,000 |
|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|-------|

**Celkom 16 230,45 0,000**